ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử Phó Giám đốc Sở Y tế tham gia

chương trình đào tạo tại Hàn Quốc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh

của công dân Việt Nam và Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người

nước ngoài tại Việt Nam ngày 24/6/2023;

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 23/11/2020 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý việc ra nước ngoài của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động làm việc trong các cơ quan Đảng, chính quyền, Mặt

trận Tổ quốc, đoàn thể và lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 75/TTr-SNgV

ngày 11/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử ông Hoàng Xuân Trường, Phó Giám đốc Sở Y tế (Công chức

loại: A2; bậc: 3/8; ngạch: Chuyên viên chính; mã ngạch: 01.002, hưởng lương

từ ngân sách nhà nước) tham gia chương trình đào tạo tại Hàn Quốc theo Công

văn số 1353/KCB-QLCL&CGKT ngày 28/8/2025 của Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh, Bộ Y tế.

Thời gian: từ ngày 13/10/2025 đến ngày 18/10/2025.

Địa điểm: tại Seoul, Hàn Quốc.

Kinh phí: toàn bộ chi phí liên quan đến chương trình đào tạo do phía Hàn

Quốc chi trả; các chi phí khác (nếu có) thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 2. Ông Hoàng Xuân Trường có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc

nội dung chương trình đào tạo, tuân thủ các quy định hiện hành về việc ra nước

ngoài của cán bộ, công chức, viên chức và pháp luật của nước đến; kết thúc

chương trình đào tạo báo cáo kết quả theo quy định.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Y tế

và ông Hoàng Xuân Trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Công an tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC(PVD).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-09-12T11:43:22+0700

		2025-09-12T18:28:27+0700

		2025-09-12T18:28:27+0700

		2025-09-12T18:28:27+0700